第４号様式（第５条関係）
防災管理者資格認定申請書
	　年　　月　　日
富津市消防長　　　　　　　　　様
申請者
住所
氏名
生年月日　　　年　　月　　日生
電話番号

下記のとおり消防法施行令第47条第１項第２号から第４号までに規定する資格を有するので、防災管理者資格付与の認定を申請します。
記
申請理由区分
１　学校教育法による大学又は高等専門学校において、総務大臣の指定する防災に関する学科又は課程を修めて卒業した者で、１年以上防災管理の実務経験を有する者
２　市町村の消防職員で、管理的又は監督的な職に１年以上あった者
３　防災管理者として必要な学識経験を有すると認められるもの
ア　労働安全衛生法第11条第１項に規定する安全管理者として選任された者
イ　消防法施行規則第51条の12第３項に規定する防災管理対象物の点検に関し必要な知識及び技能を習得することができる講習の課程を修了し、免状の交付を受けている者
ウ　消防法第13条第１項の規定により危険物保安監督者として選任された者で、甲種危険物取扱者免状の交付を受けている者
エ　鉱山保安法第22条第３項の規定により保安管理者として選任された者
（同項ただし書の場合にあっては、同条第１項の規定により保安統括者として選任された者）
オ　国又は都道府県の消防の事務に従事する職員で、１年以上管理的又は監督的な職にあった者
カ　警察官又はこれに準ずる警察職員で、１年以上管理的又は監督的な職にあった者
キ　建築主事又は１級建築士の資格を有する者で、１年以上防火管理の実務経験及び１年以上防災管理の実務経験を有するもの
ク　市町村の消防団員で、３年以上管理的又は監督的な職にあった者
ケ　アからクまでに掲げる者に準ずるものとして消防庁長官が定める者

	※受　付　欄
	※備　　考

備考　１　この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。
２　申請理由区分は、該当するいずれかを○印で囲むこと。
３　必要な資料（免状、従事証明等の写し）を添付すること。
４　※印の欄は記入しないこと。